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ACTA N° 02 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORIA INDIVIDUAL N° 059-2024-PEJEP-PJ-BID 
ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02) 

 
En Lima, el 10 de Setiembre de 2024, el Comité de Evaluación Permanente conformado por Yoel Kereli 
Coronel Araujo, en calidad de primer miembro titular, quién preside, María Gabriela Mariluz Obregón, 
Segundo Miembro Titular y Jorge Luis Velásquez Cucho, Tercer Miembro Titular, designados mediante 
Resolución Administrativa N°000021-2024-PEJEP-PJ, de fecha 10 de setiembre de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la tercera reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)- para el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia 
en Materia Penal en el Perú”; conforme a la siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos: 

 

CANDIDATO FECHA DE PRESENTACION 

FRANKI ELI BRIONES PRIETO 28/08/2024, 12.38 

MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE 21/08/2024, 23:40 

FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR 28/08/2024, 04:30 

FUYU DARU COLLANTES CHUMPITAZ 28/08/2024, 10:47 

WILLIAMS EDUARDO ENERO QUISPE 28/08/2024, 15:23 

ALEXANDER FERNANDEZ CANLLA 23/08/2024, 16:16 

JONADAB INGA ESPINOZA 26/08/2024, 10:38 

BLACIDO JHONY MAMANI FLORES 27/08/2024, 10:07 

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO 25/08/2024, 14:47 

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN 27/08/2024, 18:35 

WILDER JONAS TARAZONA CAMPOMANES 28/08/2024, 11:59 

CLEVER VILLEGAS BURGA 27/08/2024, 08:08 

 

1.2 Una vez recepcionada las Expresiones de Interés de procedió a calificar las mismas, quedando para 
la siguiente fase los consultores: 

 

CANDIDATO CALIFICACION 

MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE CALIFICA 

FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR CALIFICA 

WILLIAMS EDUARDO ENERO QUISPE CALIFICA 

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO CALIFICA 

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN CALIFICA 

WILDER JONAS TARAZONA CAMPOMANES CALIFICA 

CLEVER VILLEGAS BURGA CALIFICA 

 

1.3 Con fecha 05 de septiembre de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del 
Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

CANDIDATO PUNTAJE 
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MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE 8.87 

FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR 9.30 

WILLIAMS EDUARDO ENERO QUISPE 9.00 

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO 8.60 

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN 7.23 

WILDER JONAS TARAZONA CAMPOMANES 9.37 

CLEVER VILLEGAS BURGA 9.60 

  

1.4  Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 
Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: (Anexos) 

 

1.5 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado interés 
en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar la CONSULTORIA INDIVIDUAL 
“ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)”, a los consultores FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR  y 
MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y 
ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 

1.6 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y evaluación 
de cada uno de los candidatos. 

 
ACUERDOS 
 
Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 
1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al consultor FRANKY LUIS 

CASTRO SALAZAR y MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE, al cumplir con lo establecido en los Términos 
de Referencia y ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás 
participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir el 

expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la finalidad 
comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Yoel Kereli Coronel Araujo 

Primer Miembro Titular 
(presidente) del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Jorge Luis Velásquez Cucho 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
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ANEXOS 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

FRANKI ELI BRIONES 

PRIETO

FRANKY LUIS CASTRO 

SALAZAR

FUYU DARU 

COLLANTES 

CHUMPITAZ

WILLIAMS EDUARDO 

ENERO QUISPE

ALEXANDER 

FERNANDEZ CANLLA

JONADAB INGA 

ESPINOZA

BLACIDO JHONY 

MAMANI FLORES

MIGUEL DELFIN 

ROMAN VICTORIO

ORLANDO ALBERTO 

SANCHEZ HUAMAN

WILDER JONAS 

TARAZONA 

CAMPOMANES

CLEVER VILLEGAS 

BURGA

MOISES FRANCISCO 

YANCE QUISPE

PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA

FORMACION ACADEMICA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

FORMACION ADCIONAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
Cumple Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

CONOCIMIENTOS
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

EXPERIENCIA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

PUNTAJE
CUMPLE/ 

NO CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOMBRES Y APELLIDOS

NACIONALIDAD

Iván Cruz
Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio Iván Cruz

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velasquez
Promedio

Dominio temátivo de la  consultoría 2.00 2.00 1.90 1.97 1.80 1.80 1.80 1.80 2.00 1.50 1.60 1.70 1.50 1.50 1.60 1.53 2.00 2.00 1.70 1.90 2.00 2.00 1.90 1.97 1.80 1.80 1.70 1.77

Habi l idades  de l iderazgo, 

plani ficación, toma de des iciones
1.70 1.90 1.90 1.83 1.70 1.70 1.60 1.67 1.90 1.50 1.70 1.70 1.60 1.00 1.50 1.37 1.70 2.00 1.70 1.80 1.90 1.90 1.90 1.90 1.70 1.80 1.70 1.73

Proactivo y con faci l idad de 

comunicación
1.60 1.80 1.70 1.70 1.80 1.80 1.80 1.80 2.00 1.40 1.60 1.67 1.50 1.20 1.40 1.37 1.90 1.90 1.80 1.87 1.90 1.90 1.90 1.90 1.80 2.00 1.70 1.83

Acti tud 2.00 1.90 1.90 1.93 1.90 1.90 1.90 1.90 1.90 1.60 1.80 1.77 1.70 1.20 1.60 1.50 2.00 1.80 1.90 1.90 2.00 1.80 1.90 1.90 1.70 2.00 1.80 1.83

Destrezas  del  candidato 1.90 1.90 1.80 1.87 1.80 1.80 1.90 1.83 2.00 1.70 1.60 1.77 1.60 1.30 1.50 1.47 1.90 1.90 1.90 1.90 1.90 1.90 2.00 1.93 1.60 1.80 1.70 1.70

TOTAL 9.30 9.00 8.60

 10.00 Ptos.

FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR WILLIAMS EDUARDO ENERO QUISPE MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO

 2.00 Ptos .

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE

8.87

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN

7.23

WILDER JONAS TARAZONA CAMPOMANES

9.37

CLEVER VILLEGAS BURGA

9.60

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

Entrevista
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ENTREVISTA

PUNTAJE TOTAL

Max. 10 Ptos.  9.00 Ptos.  8.60 Ptos. 9.30 Ptos.

54

Max. 100 Ptos. Max. 84.00 Ptos. Max. 83.60 Ptos.Max. 89.30 Ptos.

1

 35 Ptos. 40 Ptos.

Max. 10 Ptos.  10 Ptos.  5 Ptos. 5 Ptos.

Max. 35 Ptos.  30 Ptos.  35 Ptos. 35 Ptos.

Cumple

Cumple

MIGUEL DELFIN ROMAN 

VICTORIO

FRANKY LUIS CASTRO 

SALAZAR

NACIONALIDAD PERUANA PERUANAPERUANA

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRES Y APELLIDOS
WILLIAMS EDUARDO 

ENERO QUISPE

Max. 45 Ptos.  35 Ptos.

Cumple
CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE
Cumple Cumple

Cumple Cumple

Cumple Cumple

Max. 82.23 Ptos.

ORLANDO ALBERTO 

SANCHEZ HUAMAN

PERUANA

Cumple

 5 Ptos.

Cumple

6

WILDER JONAS TARAZONA 

CAMPOMANES

PERUANA

Cumple

 5 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

 9.37 Ptos.

Max. 84.37 Ptos.

3

 35 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

 7.23 Ptos.

Max. 79.60 Ptos.

CLEVER VILLEGAS BURGA

PERUANA

Cumple

 5 Ptos.

Cumple

7

MOISES FRANCISCO YANCE 

QUISPE

PERUANA

Cumple

 10 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

 8.87 Ptos.

Max. 88.87 Ptos.

2

 30 Ptos.

Cumple

 35 Ptos.

 9.60 Ptos.
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solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título 
Compuntación e 

Informática
Título 

COMPUTACIÓN 

E INFORMÁTICA 

(Técnico)

Título 

Ingeniero de 

Sistemas y 

Computación

Título 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS
Título 

Ingeniería de 

Sistemas
Título 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS Y 

TELEMÁTICA

Bachiller

Bachiller en 

Ingeniería de 

Sistemas

Experiencia  específica  no menor de tres  (03) años  en cargos  y/o servicios  y/o 

consultorías  como desarrol lador y/o programador y/o anal is ta  de s is temas , de 

preferencia  Angular y/o Single SPA y/o relacionadas  a l  objeto del  servicio, en el  

sector públ ico o privado.

CUMPLE/

NO CUMPLE

DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación 

JavaScript (Angular)

CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgarán 2.5 puntos  hasta  un máximo de 05 puntos  por cada estudio y/o curso 

y/o programa de especia l i zación adicional  (mínimo 01) en: programación 

JavaScript (Angular)

1 2.5  5.00 Ptos. 1 0.0 4 5.0 2 2.5 1 0.0 1 0.0 1 0.0 3 5.0

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: 

Metodología  Ági l  y/o proyectos  y/o s is temas  de información y/o SCRUM y/o PMP 

y/o desarrol lo software y/o desarrol lo Web y/o base de datos  y/o UML y/o DevOps  

y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrol lador y/o arquitectura  web y/o afines .

PRESENTA/ NO 

PRESENTA

Se otorgará  2.5 puntos  hasta  un máximo de 05 puntos  por cada estudio y/o curso 

y/o programa de especia l i zación  en: Programación JavaScript (Angular o React o 

JSON o afines) y/o Java

1 2.5  5.00 Ptos. 4 5.0 5 5.0 1 2.5 2 5.0 3 5.0 3 5.0 4 5.0

II EXPERIENCIA Max. 80 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  genera l  de cuatro (04) años  en el  sector públ ico y/o privado.

Mayor de 04 años  hasta  06 años : 30 puntos 4 30

Mayor de 06 años : 35 puntos 6 35

EXPERIENCIA ESPECÍFICA I
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  específica  no menor de tres  (03) años  en cargos  y/o servicios  y/o 

consultorías  como desarrol lador y/o programador y/o anal is ta  de s is temas , de 

preferencia  Angular y/o Single SPA y/o relacionadas  a l  objeto del  servicio, en el  

sector públ ico o privado.

Mayor de 03 años  hasta  05 años : 35 puntos 3 35

Mayor de 05 años  : 40 puntos 5 40

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

Dominio temátivo de la  consultoría  2.00 Ptos.

Habi l idades  de l iderazgo, plani ficación, toma de des iciones  2.00 Ptos.

Proactivo y con faci l idad de comunicación  2.00 Ptos.

Acti tud  2.00 Ptos.

Destrezas  del  candidato  2.00 Ptos.

Max. 100 Ptos.

La  Eva luación se basa  en la  información presentada en la  Hoja  de Vida  que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los  requis i tos  establecidos  en los  Términos  de Referencia

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Max. 83.60 Ptos.

1.67

1.77

1.77

Max. 70 Ptos.

7.20  años 35

CUMPLE

1.70

1.70

3.90  años

CUMPLE

8.60

35

PUNTAJE FINAL

 35.00 Ptos.

1.97

1.83

1.70

 45.00 Ptos.

Max. 89.30 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

PERUANA

WILLIAMS EDUARDO ENERO 

QUISPE
CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 10 Ptos.

CUMPLE

FRANKY LUIS CASTRO SALAZAR

PERUANA

CUMPLE

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

9.00

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO

PERUANA

Max. 10.0 Ptos. Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

Max. 84.00 Ptos.

CUMPLE

Max. 65 Ptos.

8.30  años 35

1.67

4.40  años 30

CUMPLE

4.40  años 35

1.80

1.90

Max. 75 Ptos.

1.83

1.80

7.60  años 40

1.93

1.87

9.30

PRESENTA

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

8.10  años 35

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ 

HUAMAN

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

1.37

1.37

1.50

1.47

Max. 82.23 Ptos.

CUMPLE

4.10  años 35

7.23

1.53

PRESENTA

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

12.90  años 35

WILDER JONAS TARAZONA 

CAMPOMANES

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

1.80

1.87

1.90

1.90

Max. 84.37 Ptos.

CUMPLE

4.30  años 35

9.37

1.90

PRESENTA

Max. 65 Ptos.

CUMPLE

6.00  años 30

CLEVER VILLEGAS BURGA

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

1.90

1.90

1.90

1.93

Max. 79.60 Ptos.

CUMPLE

3.11  años 35

9.60

1.97

PRESENTA

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

7.50  años 35

MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE

PERUANA

Max. 10.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

1.73

1.83

1.83

1.70

Max. 88.87 Ptos.

CUMPLE

5.00  años 35

8.87

1.77



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 44901960

3 RUC (de corresponder)10449019607

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico francisco10myq@gmail.com

6  teléfono 959273096

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

Universidad Peruana Unión Bachiller en Ingeniería de Sistemas 2013 Lima/Perú CUMPLE 17/10/2013

Universidad Tecnológica 

del Perú
Maestro en Inteligencia del Cliente 2023 Lima/Perú

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1
Universidad Ricardo 

Palma

Marketing Digital y Diseño 

Web
138 CUMPLE

2 FullStack Angular JS 44 CUMPLE

3 Area 51
Especialización en Html, 

Css, JS
72 CUMPLE

3

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Scrum Study
Scrum Fundamentals 

Certified
50 CUMPLE

2 El Muro UX Design Fundamentals 55 CUMPLE

3 Glue Design Thinking 40 CUMPLE

4 Continuum Labs UX Research 80 CUMPLE

4

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 x CUMPLE

2 x CUMPLE

3 x CUMPLE

N°
Nombre de la 

Entidad  o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Solera Product Designer
Creación de Productos Digitales con UX/UI y 

Maquetación Web.
01/01/2020 01/05/2024 CUMPLE

2 JNE Frontend Developer
Creación de sitios web con Html, Css, Js y Angular 5 

bajo una estructura de UX/UI.
26/05/2017 30/12/2018 CUMPLE

3 PNSU Frontend Developer
Creación de sitios web con Html, Css, Js y AngularJS 

bajo una estructura de UX/UI.
16/10/2015 10/04/2017 CUMPLE 17/10/2013

3

7.5

N°
Nombre de la 

Entidad  o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 JNE Frontend Developer
Creación de sitios web con Html, Css, Js y Angular 5 

bajo una estructura de UX/UI.
26/05/2017 30/12/2018 CUMPLE

2 PNSU Frontend Developer
Creación de sitios web con Html, Css, Js y AngularJS 

bajo una estructura de UX/UI.
16/10/2015 10/04/2017 CUMPLE

3
Ministerio de 

Producción
Frontend Developer

Servicio para el diseño, desarrollo e implementación 

de la página web del programa nacional "Tu Empresa"
31/07/2018 31/08/2018 CUMPLE

4 Incloud Solutions Frontend Developer
Consultoría en Desarrollo Web con Html, Css, Js, 

Jquery y Angular Js
18/05/2015 09/10/2015 CUMPLE

5 Clicks & Bricks Frontend Developer
Creación de sitios web con Html, Css, Js y AngularJS 

bajo una estructura de UX/UI.
05/01/2015 15/05/2015 CUMPLE

6 Manya Frontend Developer
Maquetador web con Html, Css, Js y AngularJS bajo 

una estructura de UX/UI.
04/11/2013 31/12/2014 CUMPLE

7 Glajumedia Frontend Developer
Maquetador web con Html, Css, Js y AngularJS bajo 

una estructura de UX/UI.
03/12/2011 28/02/2012 NO CUMPLE

Fuera de la fecha de 

bachiller 17/10/2013

6

5

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, 

Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a 

cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Moises Francisco Yance Quispe

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de 

Sistemas y/o Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Creación de Sitios Web con programación en Javascript (Angular) y 

Marketing Digital.

Creación de sitios web con Javascript a nivel Experto, utilizando 

framework Angular JS

Especialización de las tecnologías de HTML, CSS y JS  a nivel experto

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de 

información y/o SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad 

y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

Scrum Fundamentals Certified

Metodología ágil de UX

Metodología ágil de Innovación

Métodos de investigación en proyectos UX

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador 

y/o programador y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del 

servicio, en el sector público o privado.

mailto:francisco10myq@gmail.com


MOISES FRANCISCO YANCE QUISPE 21/08/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que 

estoy disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí 

incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco.  



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 48387395

3 RUC (de corresponder) 10483873951

4 Nacionalidad PERUANO

5 Correo electrónico fbrionesp93@gmail.com

6  teléfono 945965393

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

15/12/2020

U Nacional de Cajamarca Ingeniería de Sistemas 29/9/2021 Cajamarca-Perú CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Universidad Austral Programa CUMPLE

2 Universidad Austral Paginas con Angular 50 CUMPLE

3 Universidad Austral Diseño web con Bootstrap 4 40 CUMPLE

4 Universidad Austral Apps Mobile con Angular 50 CUMPLE

5 Universidad Austral
Desarrollo de lado del 

servidor
60 CUMPLE

5

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Fundación telefonica
Metodologías Agiles y 

Enfoques Lean
40 CUMPLE

2
Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo

Bootcamp de Analista en 

Proyectos Digitales
351 CUMPLE

3 Linkedin Learning NodeJs 4 NO CUMPLE
No es curso o 

más

2

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1
Ministerio de Salud del 

Perú
Control y Manejo de Datos

Operaciones de validación y verificación de información personal 

confidencial, garantizando su seguridad y estado. 
14/10/2022 14/2/2022 CUMPLE

1

- NO CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Nttdata Perú
Tecnico Especialista 

Frontend Senior

Especialista encargado de crear y diseñar las nuevas funcionalidades de 

los clientes del BCP. Encargado de migrar antiguas funcionalidades a 

versiones actuales de Angular 16. Uso y modificación de Microfronts.

28/2/2023 actualidad CUMPLE

Fecha 

presentación 

28/08

2 TEC SOLUTIONS  
SENIOR 

SOFTWARE DEVELOPER

Implementación y mejora continua de la interfaz de usuario utilizando 

Angular. Diseñé y desarrollé componentes frontend, garantizando una 

experiencia de usuario intuitiva y atractiva.

23/1/2021 25/6/2022 CUMPLE

3 GROUP REBATE SAC Back End Developer
En mi rol como Desarrollador de Backend, contribuí al desarrollo y 

mantenimiento de soluciones tecnológicas avanzadas. 
 04/06/2018 11/12/2020 CUMPLE

3

5.5

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como 

solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

FRANKI ELI BRIONES PRIETO

NO CALIFICA 

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA GENERAL 

MINIMA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería de 

Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Programa especializado Full Stack Web Development basadas en TypeScript

Curso de desarrollo de páginas con Angular del programa de  Full Stack Web Development

Diseñando páginas web con Bootstrap 4 del programa de  Full Stack Web Development

Desarrollo de Aplicaciones Mobile Multiplataforma con Nativescript, Angular y Redux  del 

programa de  Full Stack Web Development

Desarrollo de lado del servidor: NodeJs, Express y MongoDB del programa Full Stack Web 

Development

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM y/o PMP y/o 

desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

Curso de gestión de Proyectos con Metodologías Agiles y Enfoques Lean

Bootcamp de Analista en Proyectos Digitales, que desarrollo cursos de herramientas 

digitales, Conceptos de Data Analytics, Fundamentos de Marketing Digital, Metodologías y 

Tecnicas en Proyectos Digitales

NodeJs: RestServer con Clean Architecture

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador y/o analista 

de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o privado.

mailto:fbrionesp93@gmail.com


28/8/2024

Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy 

disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá 

resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

FRANKI ELI BRIONES PRIETO

Nombre y Apellidos del Consultor



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 45387314

3 RUC (de corresponder) 10453873141

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico castrosalazar.franky@gmail.com

6  teléfono 935-981-842

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / 

No cumple
Comentarios

I.S.T. Beta Computer Compuntación e Informática 27/6/2011 Perú CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 UDEMY

Angular Avanzado: Lleva tus 

bases al sioguiente nivel - 

MEAN

32.5 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 IST Cibertec

10265a Developing Web 

Applications with Microsoft 

Visual Studio 2010

40 CUMPLE

2 IST Cibertec

10266a Developing Data 

Access Solutions with 

Microsoft Visual Studio 2010.

40 CUMPLE

3 JOSOULL EIRL Oracle 11G 80 CUMPLE

4 I.S.T. Beta Computer Microsoft SQL server 40 CUMPLE

4

N° SI NO
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de 

Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 Ministerio Educación Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET., Web Forms ASPX  

FrameWorks: Angular 14, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: SQL. MongoDB

26/7/2023 14/8/2024 CUMPLE

2
Fiscalizacion del Jurado 

Nacional de Elecciones
Analista / programador

Analista – programador. / Lider Téccnico 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET. ASP MVC.NET 

FrameWorks: Angular 14, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Oracle.

1/8/2020 31/12/2022 CUMPLE

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, 

Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a 

cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Franky Luis Castro Salazar

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA

Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería 

de Sistemas y/o Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o 

afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Curso de especializacion en Angular nivel avanzado con complemento 

en full-stack MEAN (MongoDB, Express, Angular, Node)

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de 

información y/o SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o 

Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

Curso de desarrollao de aplicaciones Web con Visual estudio 2010

Curso de desarrollo de aplicaicones usando Framework ORM de 

acceso a BB.DD. de Microsoft

Curso de especializacion en Oracle 11g

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.EXPERIENCIA GENERAL

mailto:castrosalazar.franky@gmail.com


3
Seguro Integral de Salud 

SIS
Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET. 

FrameWorks: Angular 10, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Oracle. 

13/3/2019 28/7/2020 CUMPLE

4 Aselera SAC Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), ADO 

.NET. 

FrameWorks: Angular 12, JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Sql Server 2014. 

1/2/2017 31/09/2018 CUMPLE

5
Fiscalizacion del Jurado 

Nacional de Elecciones
Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: VB. 

Tecnologías: ASP.NET MVC 4, ADO.NET, Team 

Foundation Services. 

FrameWorks: JQuery, JQuery UI, Bootstrap 4, 

BootstrapTable, BootstrapSelect. 

Base de datos: Oracle 11g. 

1/10/2015 30/6/2016 CUMPLE

5

8.3

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de 

Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 Ministerio Educación Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET., Web Forms ASPX  

FrameWorks: Angular 14, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: SQL. MongoDB

26/7/2023 14/8/2024 CUMPLE

2
Fiscalizacion del Jurado 

Nacional de Elecciones
Analista / programador

Analista – programador. / Lider Téccnico 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET. ASP MVC.NET 

FrameWorks: Angular 14, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Oracle.

1/8/2020 31/12/2022 CUMPLE

3
Seguro Integral de Salud 

SIS
Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), 

ADO.NET. 

FrameWorks: Angular 10, Angular material, 

JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Oracle. 

13/3/2019 28/7/2020 CUMPLE

4 Aselera SAC Analista / programador

Analista – programador. 

Leng. de programación: C#. 

Tecnologías: full-stack (angular/Web Api), ADO 

.NET. 

FrameWorks: Angular 12, JQuery, Bootstrap 4 

Base de datos: Sql Server 2014. 

1/2/2017 31/09/2018 CUMPLE

4

7.6

28/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que 

estoy disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí 

incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

Franky Luis Castro Salazar

EXPERIANCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como 

desarrollador y/o programador y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o 

relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o privado.

EXPERIANCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 43308923

3 RUC (de corresponder) 10433089231

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico fuyu.collantes@gmail.com

6  teléfono 987190772

Universidad o 

Institución
Especialidad

Fecha de 

emisión
ciudad/País

Cumple / No 

cumple
Comentarios

8/8/2016

30/9/2016

UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DEL 

PERÚ

INGENIERIA DE SISTEMAS 3/10/2018 LIMA/PERÚ CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Securesoft corporation s.a.c Ethical hacking NO CUMPLE IC: curso no afin

2
Universidad Autónoma del 

Perú

Administrador de base 

de datos oracle
NO CUMPLE IC: curso no afin

3
Universidad Autónoma del 

Perú

Administración de 

base de datos 
NO CUMPLE IC: curso no afin

4
Universidad Autónoma del 

Perú
it-essential NO CUMPLE IC: curso no afin

0 NO CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1

2

3

…

0 NO PRESENTA No es obligatorio

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 x CUMPLE

2 x CUMPLE

3 x CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1
D & S PROFESSIONAL 

SERVICE S.A.C

ANALISTA 

PROGRAMADOR WEB 

II

Mantenimiento de Sistema de contabilidad, finanzas,

fondos, ventas, compras, etc. Uso de lenguaje de programac php, base 

de datos mysql y mariadb, javascript, typescript, angular,  css,jquery, 

ajax,

boostrap, symphony framework, api rest –

soap.

Manejo de Linux, window, Git, Jira software, postman

4/5/2022 30/4/2023 CUMPLE

2
AMAZON ANDES EXPORT 

S.A.C

INGENIERO DE 

SISTEMAS - ANALISTA 

PROGRAMADOR

Desarrollo de Sistema de facturación, boleta, almacén,

control de stock, etc en lenguaje de programación php, base de datos 

mysql, javascript,ajax, jquery, typescript, angular, css, boostrap, 

codeigneiter, api, wordpress, prestashop, ecommerce, postman, git, 

otras herramientas como

SEO – Google Analytics, google tag manager, console

search, semrush, Screaming Frog SEO Spider

1/8/2020 1/5/2022 CUMPLE

3
CONSORCIO INDUSTRIAL 

CORDANO S.A.C
PROGRAMADOR WEB

Desarrollo del Sistema para ticketera, ventas por

internet de eventos, pasarela de pago alignet, lenguaje de 

programación como php, base de datos mysql,codeigneiter,html, css, 

javascript, jquery, ajax,C# básico, bitbucket, git, postman

11/3/2019 16/8/2019 CUMPLE

4 MDP CONSULTING S.A.C

SENIOR WEB 

DESIGNER & WEB 

DEVELOPER

Asignada a la empresa PERURAIL para dar

mantenimiento a su sistema ecommerce para la

venta de pasajes en tren, se trabajó con el lenguaje

PHP

- Base de datos ORACLE, MariaDB

- Creación de nuevo sistema ecommerce

- Utilize framework como: Codeigniter 3.1, ZendFramework Zend-

Framework 2.0, Laravel 5.1,

Boostrap.

Creación de webservice para consumo de datos.

https://www.perurail.com/

https://pax3.perurail.com/ecommerceaep

https://pax3.perurail.com/ecommerce/www/trains

21/6/2017 31/12/2018 CUMPLE

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones 

correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Fuyu Daru Collantes Chumpitaz

NO CALIFICA

NO CUENTA CON CURSOS 

OBLIGATORIOS DE ACUERDO 

A TDR

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de 

Sistemas y/o Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Egresado

Bachiller

Título 

Estudiante o universitario

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Prácticas de seguridad de la información

Mantenimientos, seguridad y funcionamiento de la base de datos en oracle

Mantenimientos, seguridad y funcionamiento de la base de datos en sql server

Hardware, ensamblaje, instalación de sistemas operativos, aplicaciones de diagnóstico y utilidades

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o 

SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador 

y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

mailto:fuyu.collantes@gmail.com


5 INTICO PERU S.A.C

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

WEB

Encargada del mantenimiento del sistema iTalkyou.

- Implementación de pasarelas de pagos.

- Implementación de web services.

- Maquetación del nuevo front-end del sistema.

Creación de pagos recurrentes en C# y pasarela de

pago Paypal, implementación de IVR audios para los

clientes iTalkYou https://italkyou.com/. Uso de php, mysql, html, css, 

javascript, jquery, ajax, apis

1/6/2016 31/5/2017 CUMPLE 8/8/2016

5

5.6

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1
D & S PROFESSIONAL 

SERVICE S.A.C

ANALISTA 

PROGRAMADOR WEB 

II

Mantenimiento de Sistema de contabilidad, finanzas,

fondos, ventas, compras, etc. Uso de lenguaje de programac php, base 

de datos mysql y mariadb, javascript, typescript, angular,  css,jquery, 

ajax,

boostrap, symphony framework, api rest –

soap.

Manejo de Linux, window, Git, Jira software, postman

4/5/2022 30/4/2023 CUMPLE

2
AMAZON ANDES EXPORT 

S.A.C

INGENIERO DE 

SISTEMAS - ANALISTA 

PROGRAMADOR

Desarrollo de Sistema de facturación, boleta, almacén,

control de stock, etc en lenguaje de programación php, base de datos 

mysql, javascript,ajax, jquery, typescript, angular, css, boostrap, 

codeigneiter, api, wordpress, prestashop, ecommerce, postman, git, 

otras herramientas como

SEO – Google Analytics, google tag manager, console

search, semrush, Screaming Frog SEO Spider

1/8/2020 1/5/2022 CUMPLE

3
CONSORCIO INDUSTRIAL 

CORDANO S.A.C
PROGRAMADOR WEB

Desarrollo del Sistema para ticketera, ventas por

internet de eventos, pasarela de pago alignet, lenguaje de 

programación como php, base de datos mysql,codeigneiter,html, css, 

javascript, jquery, ajax,C# básico, bitbucket, git, postman

11/3/2019 16/8/2019 CUMPLE

4 MDP CONSULTING S.A.C

SENIOR WEB 

DESIGNER & WEB 

DEVELOPER

Asignada a la empresa PERURAIL para dar

mantenimiento a su sistema ecommerce para la

venta de pasajes en tren, se trabajó con el lenguaje

PHP

- Base de datos ORACLE, MariaDB

- Creación de nuevo sistema ecommerce

- Utilize framework como: Codeigniter 3.1, ZendFramework Zend-

Framework 2.0, Laravel 5.1,

Boostrap.

Creación de webservice para consumo de datos.

https://www.perurail.com/

https://pax3.perurail.com/ecommerceaep

https://pax3.perurail.com/ecommerce/www/trains

21/6/2017 31/12/2018 CUMPLE

5 INTICO PERU S.A.C

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

WEB

Encargada del mantenimiento del sistema iTalkyou.

- Implementación de pasarelas de pagos.

- Implementación de web services.

- Maquetación del nuevo front-end del sistema.

Creación de pagos recurrentes en C# y pasarela de

pago Paypal, implementación de IVR audios para los

clientes iTalkYou https://italkyou.com/. Uso de php, mysql, html, css, 

javascript, jquery, ajax, apis

1/6/2016 31/5/2017 CUMPLE 8/8/2016

5

5.6

Fuyu Daru Collantes Chumpitaz 28/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible 

conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi 

descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o 

programador y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, 

en el sector público o privado.



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 43009424

3 RUC (de corresponder) 10430094241

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico jaujino1901@gmail.com

6  teléfono 939251341

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

INSTITUTO SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
TÉCNICO PROFESIONAL EN COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 16/2/2016 LIMA/PERÚ CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1
CURSOSDEV 

TECHNOLOGY
CURSO: ANGULAR 14 PRO 54 CUMPLE

2 MITOCODE NETWORK CURSO: JAVA FULL STACK 32 CUMPLE

3 SISTEMAS UNI
CURSO: FUNDAMENTOS DE 

HTML, JAVASCRIPT, XML
24 CUMPLE

4 NEW HORIZONS
CURSO: NET FULLSTACK 

DEVELOPER NET 5 REACTJS
30 CUMPLE

4

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 SISTEMAS UNI
CURSO: ADMINISTRACIÓN DE 

BASE DE DATOS ORACLE
24 CUMPLE

2 MITOCODE NETWORK
CURSO: JAVA 11 BACKEND 

DEVELOPER
36 CUMPLE

3 GALAXY TRAINING CURSO: RESTFULL WEB SERVICE 26 CUMPLE

4 INFORMÁTICA DELTA
CURSO: UTILIZACIÓN DE 

ENTERPRISE ARCHITECT
16 CUMPLE

5 CIBERTEC
DIPLOMADO: GESTIÓN E 

INNOVACIÓN DE LAS TI
104 CUMPLE

5

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 MINCETUR
CONSULTOR SENIOR EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE

FULLSTACK (FRONTEND - BACKEND):  JAVA 17, ANGULAR 16,  

JAVASCRIPT, POSTGRES - MICROSERVICIOS 
8/4/2024 30/6/2024 CUMPLE

2 NTT DATA SAC SOLUTIONS ANALYST
DESARROLLADOR BACKEND (JAVA) Y FRONTEND (ANGULAR 13) - 

MICROSERVICIOS
22/11/2021 1/7/2022 CUMPLE

3
INSTITUTO NACIONAL 

PENITENCIARIO
PROGRAMADOR DE SISTEMAS

FULLSTACK (FRONTEND - BACKEND):  JAVA, NET, ANGULAR, REACT, 

ORACLE, SQL SERVER, POSTGRES
10/5/2018 22/11/2021 CUMPLE

4 EVISTO SRL
ANALISTA PROGRAMADOR WEB 

Y SEO

PROGRAMACIÓN CON PHP, MYSQL, JAVASCRIPT, JQUERY - 

POSICIONAMIENTO WEB (SEO)
15/6/2009 31/12/2013 NO CUMPLE

5 PC PERU SRL PROGRAMADOR WEB PROGRAMACIÓN CON PHP, MYSQL, JAVASCRIPT, JQUERY 1/7/2008 31/12/2008 NO CUMPLE

3

4.4

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como 

solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

WILLIAMS EDUARDO ENERO QUISPE

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

ANGULAR 14, ANGULAR MATERIAL, BOOTSTRAP, AUTENTICACIÓN CON JWT, 

ARQUITECTURA HEXAGONAL

ANGULAR 14, ANGULAR MATERIAL, BOOTSTRAP, JAVA 11, SPRING BOOT, JPA, 

HIBERNATE, SPRING SECURITY

JAVASCRIPT, HTML, XML

REACT, NET 5

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o 

SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o 

arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

ORACLE 11 G, PAQUETES, FUNCIONES, PROCEDIMIENTOS ALMACENADOS, TRIGGERS

JAVA 11,  SPRING BOOT, JPA, HIBERNATE, SPRING SECURITY, JWT

JAVA 8, JAVA 11. RESTFULL WEB SERVICE, REST, SOAP

UTILIZACIÓN DE ENTERPRISE ARCHITECT - UML

GESTIÓN E INNOVACIÓN DE LAS TI

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador 

y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o 

privado.

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

mailto:jaujino1901@gmail.com


N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 MINCETUR
CONSULTOR SENIOR EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE

FULLSTACK (FRONTEND - BACKEND):  JAVA 17, ANGULAR 16,  

JAVASCRIPT, POSTGRES - MICROSERVICIOS
8/4/2024 30/6/2024 CUMPLE

2 NTT DATA SAC SOLUTIONS ANALYST
DESARROLLADOR BACKEND (JAVA) Y FRONTEND (ANGULAR 13) - 

MICROSERVICIOS
22/11/2021 1/7/2022 CUMPLE

3
INSTITUTO NACIONAL 

PENITENCIARIO
PROGRAMADOR DE SISTEMAS

FULLSTACK (FRONTEND - BACKEND):  JAVA, NET, ANGULAR, REACT, 

ORACLE, SQL SERVER, POSTGRES
10/5/2018 22/11/2021 CUMPLE

3

4.4

Nombre y Apellidos del 

Consultor
Firma Fecha

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme 

sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por 

parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 77386875

3 RUC (de corresponder) 10773868757

4 Nacionalidad Peruano

5 Correo electrónico alexander.fer125@gmail.com

6  teléfono 961689017

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

UNIVERSIDAD CONTINENTAL  Ingeniería de Sistemas e Informática 31/3/2023 Perú

UNIVERSIDAD CONTINENTAL  Ingeniería de Sistemas e Informática 6/6/2023 Perú CUMPLE

SISE Software y Sistemas 8/11/2018 Perú CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1

2

3

…

0 NO CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 UDEMY

Desarrollo web completo con 

Html5, css3, JS, AJAX PHP Y 

MYSQL

83 CUMPLE

2
FUNDACIÓN TELEFÓNICA 

MOVISTAR
Diseño web con html5 + css 30 CUMPLE

113

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 x CUMPLE

2 x CUMPLE

3 x CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Innovación Tecnológica ANALISTA - PROGRAMADOR
Desarrollo de aplicaciones web, para distintas entidades, en lenguajes 

como php, js, ajax y sql server
6/2/2018 31/3/2020 CUMPLE 08/11/2018 Titulo técnico

2
Municipalidad de 

Carabayllo
ASISTENTE ADMINISTRATIVO Desarrollo de estadisticas y proyección 1/4/2020 30/6/2021 CUMPLE

3
Municipalidad de la 

victoria
WEB MASTER Desarrollo y mantenimiento de las aplicaciones web de la entidad 1/11/2021 30/9/2022 CUMPLE

4
Municipalidad de 

Carabayllo

ANALISIS, DESARROLLO Y 

MANTENIMIENTO DE 

APLICACIONES EN WEB

Desarrollo de aplicaciones como intranet servicios, mantenimiento 

de aplicaciones.
1/1/2023 31/12/2023 CUMPLE

4

4,6

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Innovación Tecnológica ANALISTA - PROGRAMADOR
Desarrollo de aplicaciones web, para distintas entidades, en lenguajes 

como php, js, ajax y sql server
6/2/2018 31/3/2020 CUMPLE 08/11/2018 Titulo técnico

2
Municipalidad de la 

victoria
WEB MASTER Desarrollo y mantenimiento de las aplicaciones web de la entidad 1/11/2021 30/9/2022 CUMPLE

3
Municipalidad de 

Carabayllo

ANALISIS, DESARROLLO Y 

MANTENIMIENTO DE 

APLICACIONES EN WEB

Desarrollo de aplicaciones como intranet servicios, mantenimiento 

de aplicaciones.
1/1/2023 31/12/2023 CUMPLE

3

3.3

Alexander Fernandez Canlla 23/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID NO CALIFICA

NO PRESENTA CURSOS QUE 

SON REQUISITO OBLIGATORIO 

EN EL TDR

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como 

solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Alexander Fernandez Canlla

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM 

y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura 

web y/o afines.

Detalle del estudio

Desarrollo de aplicaciónes web con dichas tecnologías, por ejemplo de citas

Diseño de sitios web con html5 y responsivo con css

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea 

necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte 

del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador 

y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o 

privado.

mailto:alexander.fer125@gmail.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 47361628

3 RUC (de corresponder) 10473616284

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico jingaespinoza@gmail.com

6  teléfono 963749505

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

21/12/2021

7/2/2022

UTP (Universidad 

tecnológica del Perú)
INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 19/4/2023 LIMA/PERÚ CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Udemy

Desarrollando 

aplicaciones en Angular 18 

y ASP.NET Core 9

15 CUMPLE

Udemy
Scrum Master y Product 

Owner Certificación
18 NO CUMPLE

IC: Curso no afin, 

deberia ir en la tabla 

de abajo

Udemy

DevOps con Docker, 

Jenkins, Kubernetes, git, 

GitFlow CI y CD

15 CUMPLE

2

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 WE EDUCACIÓN EJECUTIVA
Especialización en SQL 

Server
60 CUMPLE

2 WE EDUCACIÓN EJECUTIVA SQL Server For Analytics 30 CUMPLE

2

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 EMILIMA PROGRAMADOR WEB

* Realizo el desarrollo Front End de los módulos de gastos no programables, 

pagos no programables, pagos de dietas de directorio, ampliación y rebajas de 

caja chica, reconocimiento de deuda, cosa juzgada, planilla y reportes en 

general, utilizando el lenguaje de programacion .NET C# con Librería de 

JavaScript (EXTJS), Base de Datos SQL Server. 

* Verifico la consistencia técnica e integración de los productos realizados.

* Realizo soporte técnico para la resolucion de incidencias relacionadas con los 

productos desarrollados.

2/2/2024 - CUMPLE

2 INEI
ADMINISTRADOR DE BASE 

DE DATOS

* Diseñe el flujo de información y la transferencia entre base de datos de la 

entidad. 

* Realice las políticas, auditorias y controles a utilizar para el buen desempeño de 

la base de datos.          

* Administrar los ajustes y actualizaciones en la base de datos según los 

requerimientos de la entidad.

1/3/2023 7/2/2024 CUMPLE

3
MUNICIPALIDAD DE LOS 

OLIVOS

ANALISTA 

PROGRAMADOR

* Realice el desarrollo integral Front End del sistema de Seguridad Ciudadana en 

lenguaje de programación PHP con libreria de JavaScript (ExtJs v3), Base de 

Datos SQL Server, conforme a las funcionalidades y especificaciones tecnicas 

levantadas. 

* Realice el desarrollo del módulo de cafetería de Palacio de la Juventud, en 

lenguaje de programación PHP con libreria de JavaScript (EXTJS v3), Base de 

Datos SQL Server.

3/1/2023 28/2/2023 CUMPLE

4
MUNICIPALIDAD DE SAN 

JUAN DE LURIGANCHO

ANALISTA 

PROGRAMADOR

* Lidere el desarrollo integral Front End del Módulo pagos en línea de la entidad.

* Realice la gestión y desarrollo del sistema de licencia de funcionamiento, en 

lenguaje de programación PHP con FrameWork Laravel y base de datos SQL 

Server, Postgres asegurando la integracion con el sistema Tributario.

1/6/2022 31/12/2022 CUMPLE

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la 

acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

JONADAB INGA ESPINOZA

NO CALIFICA

NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIAS GENERAL Y 

ESPECIFICA MINIMAS

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería 

de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Componentes, Ruteo, formularios, Servicios y Back-End, Seguridad, Despliegue 

Historias de Scrum, Artefactos, Roles, Métricas, Patrones

Docker, Control de versiones con git, Introducción a Kubernetes

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM y/o PMP 

y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

SQL nivel básico, intermedio y avanzado

Técnicas de privacidad y seguridad, ingestión, calidad y preparación de datos.

EXPERIENCIA GENERAL

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

mailto:jingaespinoza@gmail.com


5
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LA VICTORIA
PROGRAMADOR WEB

* Lidere el desarrollo del sistema de multas administrativas, logrando la 

integración con el sistema Tributario SIGMUN, utilizando lenguaje de 

programacion PHP con framework de JavaScript (ExtJs Sencha), Base de datos 

SQL Server.

* Realice los reportes de multas administrativas, de acuerdo a necesidades de los 

usuarios.

* Gestione el soporte técnico de las incidencias sobre el producto entregado. 

3/1/2021 31/5/2022 CUMPLE
Fecha de egreso 

21/12/2021

6
MUNICIPALIDAD DE LOS 

OLIVOS

ANALISTA 

PROGRAMADOR SENIOR

* Realice el desarrollo Front End del modulo de cuponera de contribuyente del 

sistema tributario, optimizando los tiempos de emisión de las impresiones, 

trabajando con el lenguaje de programaciñon PHP y base de datos SQL SERVER.

* Gestione el desarrollo Front End del sistema de licencia de funcionamiento de 

la entidad. 

2/1/2019 31/12/2020 NO CUMPLE
Fuera de fecha de 

egreso

7
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE INDEPENDENCIA

ANALISTA 

PROGRAMADOR SENIOR II

* Realice el desarrollo y mantenimiento de los sistemas SIGAWEB, SISCOLAS, 

CAJACHICA, asociados a la gestión tributaria.

* Realice el desarrollo y mantenimiento de web service API REST, para la 

interoperabilidad de información entre sistemas

* Realice el desarrollo y mantenimiento de los sistemas SISTRADOC, SIS-RRHH, 

asociados a la gestion administrativa de la entidad.

1/4/2018 31/12/2018 NO CUMPLE
Fuera de fecha de 

egreso

5

2.8 NO CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 EMILIMA PROGRAMADOR WEB

* Realizo el desarrollo Front End de los módulos de gastos no programables, 

pagos no programables, pagos de dietas de directorio, ampliación y rebajas de 

caja chica, reconocimiento de deuda, cosa juzgada, planilla y reportes en 

general, utilizando el lenguaje de programacion .NET C# con Librería de 

JavaScript (EXTJS), Base de Datos SQL Server, de acuerdo a lo siguiente:

2/2/2024 - CUMPLE

2
MUNICIPALIDAD DE LOS 

OLIVOS

ANALISTA 

PROGRAMADOR

* Realice el desarrollo  integral Front End del sistema de Seguridad Ciudadana en 

lenguaje de programación PHP con libreria de JavaScript (ExtJs v3), Base de 

Datos SQL Server, de acuerdo a lo siguiente:

        - Elaboración del plan de trabajo. 

        - Levantamiento de los requerimientos funcionales y no funcionales. 

3/1/2023 28/2/2023 CUMPLE

3
MUNICIPALIDAD DE SAN 

JUAN DE LURIGANCHO

ANALISTA 

PROGRAMADOR

* Lidere el desarrollo integral Front End del Modulo pagos en línea de la entidad.

        - Elaboración del plan de trabajo. 

        - Levantamiento de los requerimientos funcionales y no funcionales. 

        - Creacion de Tablas, procedimiento y/o triggers.

        - Diseño y desarrollo de Web Service.

1/6/2022 31/12/2022 CUMPLE

4
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE LA VICTORIA
PROGRAMADOR WEB

* Lidere el desarrollo del sistema de multas administrativas, logrando la 

integración con el sistema Tributario SIGMUN, utilizando lenguaje de 

programación PHP  con libreria de JavaScript (EXTJS), Base de datos SQL Server, 

desarrollando:

        - Elaboración del plan de trabajo. 

3/1/2021 31/5/2022 CUMPLE
Fecha de egreso 

21/12/2021

5
MUNICIPALIDAD DE LOS 

OLIVOS

ANALISTA 

PROGRAMADOR SENIOR

* Realice el desarrollo Front End del módulo de cuponera de contribuyente del 

Sistema Tributario, en lenguaje optimizando los tiempos de emisión de las 

impresiones, trabajando con el lenguaje de programaciñon PHP y base de datos 

SQL SERVER .

        - Elaboración del plan de trabajo. 

2/1/2019 31/12/2020 NO CUMPLE
Fuera de fecha de 

egreso

6
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE INDEPENDENCIA

ANALISTA 

PROGRAMADOR SENIOR II

* Realice el desarrollo y mantenimiento front end de los sistemas SIGAWEB, 

SISCOLAS, CAJACHICA, asociados a la gestión tributaria.

       - Elaboración del plan de trabajo. 

       - Levantamiento de los requerimientos funcionales y no funcionales. 

       - Diseño de Pantallas y prototipos.

1/4/2018 31/12/2018 NO CUMPLE
Fuera de fecha de 

egreso

4

1.9

JONADAB INGA ESPINOZA 23/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario 

para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en 

sanciones del Banco. 

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador y/o 

analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder)

3 RUC (de corresponder)

4 Nacionalidad

5 Correo electrónico

6  teléfono

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

cumple
Comentarios

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CAJAMARCA
INGENIERIA DE SISTEMAS 30/5/2008

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ 

GALLO
INGENIERIA DE SISTEMAS 1/3/2012

LAMBAYEQUE / 

PERU
CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 UDEMY ANGULAR 431 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 ESAN

DIPLOMADO EN GESTION DE 

SOLUCIONES CON TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION

65 CUMPLE

2 ORACLE UNIVERSITY
ORACLE FUSION MIDDLEWARE 11G: 

BUILD APPLICATIONS WITH ADF
20 CUMPLE

2

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de 

Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 BRITISH COUNCIL
ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y 

SOPORTE 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y SOPORTE PARA EL CURSO DE 

PERFECCIONAMIENTO DOCENTE EN METODOLOGIAS DE ENSEÑANZA 

DEL INGLES

1/4/2017 31/7/2017 CUMPLE

2
UNIVERSIDAD PRIVADA 

ANTONIO GUILLERMO URRELO
ASISTENTE INFORMATICO

ASISTENTE DE DESARROLLO PARA BRINDAR MANTENIMIENTO A LOS 

SISTEMAS DE CONTABILIDAD EN JAVA
1/1/2019 31/3/2020 CUMPLE

3

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR PEDAGÓGICO HNO. 

VICTORINO ELORZ GOICOCHEA

SUPERVISOR DE DESARROLLO DE 

SOFTWARE

DESARROLLO DE SISTEMA WEB CON PHP Y MYSQL PARA 

DMINISTRACION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA
1/2/2020 28/2/2022 CUMPLE

4
UNIVERSIDAD PRIVADA 

ANTONIO GUILLERMO URRELO
JEFE DE TESORERIA 

DIRIGIR LAS ACTIVIDADES DE TESORERIA Y BRINDAR 

MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE CAJA DESARROLLADO EN JAVA
3/1/2014 31/12/2018 CUMPLE

4

8.1

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de 

Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 WIGILABS DESARROLLADOR JAVA

DESARROLLO DE SISTEMA WEB CON MICROSERVICIOS EN JAVA Y 

ORACLE PARA BACKEND Y FRONTEND CON ANGULAR, DISEÑO DE 

BASE DE DATOS E INTEGRACION DE SERVICIOS CON TROSE PARA 

CLARO 

8/3/2022 7/7/2022 CUMPLE

2 CSP ANALISTA PROGRAMADOR 
ANALISTA PROGRAMADOR PARA PROYECTO DE NSAI Y NSTD DE LA 

ONP CON JAVA Y ANGULAR
2/9/2022 17/4/2023 CUMPLE

3
OFICINA DE NORMALIZACIÓN 

PREVISIONAL - ONP
ANALISTA PROGRAMADOR 

SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN EN 

AUDITORIA DE TRANSACCIONES
31/10/2023 31/12/2023 CUMPLE

4
UNIVERSIDAD PRIVADA 

ANTONIO GUILLERMO URRELO

ANALISTA DE SISTEMAS Y 

ADMINISTRADOR DE BASE DE DATOS

ANALISTA Y PROGRAMADOR DE SISTEMAS EN JAVA Y 

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS EN ORACLE
1/1/2011 31/12/2013 CUMPLE

4

4.1

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN 27/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 

General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de 

esta.

DATOS PERSONALES

ORLANDO ALBERTO SANCHEZ HUAMAN

CALIFICA

42732070

10427320702

PERUANA

ORSAHU@GMAIL.COM

963736717

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería 

de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Doctorado

FORMACIÓN ADICIONAL

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

ANGULAR DESDE CERO A EXPERTO

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM y/o PMP y/o 

desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

CAPACITACION EN JAVA Y FRAMEWORK ADF MIDDLEWARE

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario 

para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o 

en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador y/o 

analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

mailto:ORSAHU@GMAIL.COM
mailto:ORSAHU@GMAIL.COM
mailto:ORSAHU@GMAIL.COM
mailto:ORSAHU@GMAIL.COM


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 77149053

3 RUC (de corresponder) 10771490536

4 Nacionalidad PERUANO

5 Correo electrónico CLEVER.VB.15@GMAIL.COM

6  teléfono 968550046

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / No 

Cumple
Comentarios

14/7/2018

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

AMAZÓNICA
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMÁTICA 5/12/2018 PERU CUMPLE

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 

AMAZÓNICA
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y TELEMÁTICA 21/9/2023 PERU CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

Cumple
Comentarios

1 GALAXY TRAINING
PROGRAMA FULL-STACK 

JAVA DEVELOPER
52 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

Cumple
Comentarios

1 CJAVA JAVA ARCHITEC 80 CUMPLE

2 GALAXY TRAINING
SERVICIOS WEB RESTFUL 

AVANZADOS
26 CUMPLE

3 ACADEMIAMOVILES

Curso de Diplomado 

Especialización en 

Tecnologías Móviles 

(Backend con Node.JS, iOS 

con Swift5 & Android con 

Kotlin)

76 CUMPLE

3

N° SI NO
Cumple / No 

Cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

Cumple
Comentarios

1
MINISTERIO PUBLICO 

FISCALIA DE LA NACION

ANALISTA

● Desarrollo de servicios RESTful en Java con Spring Boot, y diseño 

frontend en angular 12.  

● Oracle - GitLab.

● Elaborar documentación de desarrollo de software.

7/5/2024 Actualidad CUMPLE
Presenta el 

27/08/2024

2 MIBANCO
ANALISTA SENIOR DE 

APLICACIONES CORE

● Gestionar y desarrollar los requerimientos de negocio con 

metodologías ágiles.

● Gestionar los desarrollos de software de los proveedores.

● JIRA - Oracle - HARVEST - Hashicorp Vault - Bizagi - Spring Boot.

● Elaborar documentación de desarrollo de software.

● Diseñar procesos.

16/10/2023 30/4/2024 CUMPLE

3
MINISTERIO PUBLICO 

FISCALIA DE LA NACION

ANALISTA

● Desarrollo de servicios RESTful en Java con Spring Boot, desarrollo 

frontend con angular 12

● Desarrollo de aplicación móvil de reconocimiento facial - Kotlin - 

MVVM.

● Oracle - PostgreSQL - Sybase - GitLab.

● Elaborar documentación de desarrollo de software.

12/11/2020 5/10/2023 CUMPLE

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así 

como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

CLEVER VILLEGAS BURGA

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Detalle del estudio

Construir aplicaciones web con tecnologias angular 12 y java (Node.js, TypeScript, 

Angular 12, Bootstrap y Angular Material),  (Java 11, Oracle 19c, Spring Boot, Spring 

Data, Spring Security, JWT y Postman)

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o 

SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o 

arquitectura web y/o afines.

Detalle del estudio

Comprender diseñar arquitecturas robustas de software en entorno java, legados al 

entorno empresarial, nivel organizacional.

Java Core, Gestión de Data Binaria, Carga Masiva de Datos (Excel, CSV) y Generación 

de Formatos Personalizados (Excel, PDF)

Desarrollar aplicación movil con lenguaje kotlin y swift,  servicios REST con nodeJS, 

haciendo uso de la arquitectura MVVN   

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

mailto:CLEVER.VB.15@GMAIL.COM


4
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL UTCUBAMBA
Analista de sistemas PAD II

● Desarrollo de aplicación de viáticos, mesa de partes (PHP, EXTJs - 

JavaScript).

● Atender los evolutivos del sistema de administración tributaria 

(PHP, EXTJs - JavaScript).

● Desarrollar sistema de planillas (PHP, EXTJs - JavaScript).

2/3/2020 11/11/2020 CUMPLE

5
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL UTCUBAMBA

Analista programador
● Desarrollo de aplicación de administración de planillas en PHP - 

EXTJs - JavaScript.

● Administrar base de datos SQLServer

 01/05/2019 29/2/2020 CUMPLE

6
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL UTCUBAMBA
Analista programador

● Desarrollo de aplicación SIGA WEB (PHP, EXTJs - JavaScript).

● Atender los evolutivos del sistema de administración tributaria 

(PHP, EXTJs - JavaScript).

● Desarrollar sistema de planillas (PHP, EXTJs - JavaScript).

11/1/2018 31/3/2019 CUMPLE 14/7/2018

6

6

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

Cumple
Comentarios

1
MINISTERIO PUBLICO 

FISCALIA DE LA NACION

ANALISTA

● Desarrollo de servicios RESTful en Java con Spring Boot, y diseño 

frontend en angular 12.  

● Oracle - GitLab.

● Elaborar documentación de desarrollo de software.

7/5/2024 Actualidad CUMPLE
Presenta el 

27/08/2024

2
MINISTERIO PUBLICO 

FISCALIA DE LA NACION
ANALISTA

● Desarrollo de servicios RESTful en Java con Spring Boot, desarrollo 

frontend con angular 12

● Desarrollo de aplicación móvil de reconocimiento facial - Kotlin - 

MVVM.

● Oracle - PostgreSQL - Sybase - GitLab.

● Elaborar documentación de desarrollo de software

12/11/2020 5/10/2023 CUMPLE

3
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL UTCUBAMBA
Analista de sistemas PAD II

● Desarrollo de aplicación de viáticos, mesa de partes (PHP, EXTJs - 

JavaScript).

● Atender los evolutivos del sistema de administración tributaria 

(PHP, EXTJs - JavaScript).

● Desarrollar sistema de planillas (PHP, EXTJs - JavaScript).

2/3/2020 11/11/2020 CUMPLE

3

3.11

CLEVER VILLEGAS BURGA 26/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

EXPERIENCIAS VALIDAS

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible 

conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi 

descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o 

programador y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el 

sector público o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 46437246

3 RUC (de corresponder) 10464372461

4 Nacionalidad Peruano

5 Correo electrónico wtarazonac@gmail.com

6  teléfono 967735519

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / 

No cumple
Comentarios

17/05/2013

Universidad César Vallejo Ingeniería de Sistemas 8/7/2013 Lima/Perú CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 Galaxy Training
SERVICIOS REST CON NET 

CORE Y ANGULAR 8
46 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 TecyLab
Senior en programación 

con NET y AWS
32 CUMPLE

2 Galaxy Training
Servicios Web Restful con 

Java
30 CUMPLE

3 Galaxy Training
React developer: 

Arquitectura y aplicaciones
26 CUMPLE

3

N° SI NO
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 BC Digital Service Programador Frontend
Desarrollo frontend web del nuevo sistema de crédito hipotecario. Soporte 

de la Web Legacy de Créditos Hipotecarios para el banco Scotiabank.
1/4/2023 27/3/2024 CUMPLE

2 Ministerio de Edudación Programador Frontend Desarrollo frontend web del módulo de licencias del proyecto AYNI. 1/10/2023 31/1/2024 CUMPLE

3 Plus One Latam Programador Frontend
Desarrollo frontend, analisis y liderazgo de los proyectos diversos como 

clientes SMASAC, IZIPAY,  Mascotas Latinas, CAPAC Asociados, JAMPAR.
1/3/2021 31/7/2023 CUMPLE

4 Multiplica Perú Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular para clientes como Mapfre, Yastas Méxicoy BHP Chile.
1/12/2021 30/11/2022 CUMPLE

5 MDP Consulting Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular para el cliente Banco del Comercio.
1/11/2020 31/12/2022 CUMPLE

6 Ministerio de Educación Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular. Desarrollo de servicios con .NET Core 3.1.
1/8/2020 31/10/2020 CUMPLE

7 GFI Perú Programador Frontend
Desarrollo frontend del nuevo portal de Fuerza de Ventas bajo el marco de 

trabajo Scrum.
1/10/2019 31/5/2020 CUMPLE

8 CSTI Corp Analista Programador .NET
Desarrollo backend web. Solución de las incidencias reportadas por el área 

de calidad. Desarrollo de nuevos requerimientos.
1/1/2019 31/3/2019 CUMPLE

9 Gestión y Sistemas Desarrollador .NET

Desarrollo fullstack web. Solución de las incidencias en el sistema FMS. 

Documentación técnica de los procesos del sistema. Uso de integración 

continua.

1/4/2018 31/10/2018 CUMPLE

10 Tienda Pago Perú Programador de Sistemas
Desarrollo fullstack del nuevo portal de Distribuidores y del nuevo portal de 

Clientes responsivo.
1/5/2016 31-11-2017 CUMPLE

11
Banco de Crédito del 

Perú

Ingeniero de Aplicaciones 

IV

Encargado de la aplicación Kalignite NDC. Seguimiento y coordinación 

directa al proveedor. Capacitación y coordinación de pruebas con el área 

de Certificación.

1/2/2015 31/1/2026 CUMPLE

12 Nube Labs
Analista Desarrollador 

Senior

Desarrollo fullstack web. Sistema web que permite evaluar las rutas sobre 

la plataforma google maps. Sistema web de inspecciones de inmuebles.
1/5/2014 31/12/2014 CUMPLE

13 Everis Perú Solutions Assitant (SA-N1)

Análisis, desarrollo e implementación de requerimientos web. Atención de 

requerimientos para las aplicaciones: Gestión de Remesas (Reex), Web de 

Unidad de Cajeros de Automáticos (WUCA), MyFALL, SMEX, TLMK. 

Creación de paquetes ETL y DTS.

1/1/2013 31/1/2014 CUMPLE Fecha de bachiller 17/5/2013

13

12.9

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

del 28 de mayo al 14 de julio del 2024

del 17 de marzo al 21 de abril del 2024

del 02 de julio al 23 de julio del 2022

CURSOS VALIDOS

EXPERIENCIAS VALIDAS

Detalle del estudio

Del 11 de mayo al 20 de julio del 2019

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM 

y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura 

web y/o afines.

Detalle del estudio

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

DATOS PERSONALES

WILDER JONAS TARAZONA CAMPOMANES

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como 

solicitar la acreditación de esta.

mailto:wtarazonac@gmail.com


N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 BC Digital Service Programador Frontend
Desarrollo frontend web del nuevo sistema de crédito hipotecario. Soporte 

de la Web Legacy de Créditos Hipotecarios para el banco Scotiabank.
1/4/2023 27/3/2024 CUMPLE

2 Ministerio de Edudación Programador Frontend Desarrollo frontend web del módulo de licencias del proyecto AYNI. 1/10/2023 31/1/2024 CUMPLE

3 Plus One Latam Programador Frontend
Desarrollo frontend, analisis y liderazgo de los proyectos diversos como 

clientes SMASAC, IZIPAY,  Mascotas Latinas, CAPAC Asociados, JAMPAR.
1/3/2021 31/7/2023 CUMPLE

4 Multiplica Perú Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular para clientes como Mapfre, Yastas Méxicoy BHP Chile.
1/12/2021 30/11/2022 CUMPLE

5 MDP Consulting Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular para el cliente Banco del Comercio.
1/11/2020 31/12/2022 CUMPLE

6 Ministerio de Educación Programador Frontend
Maquetación, desarrollo e integración de servicios de aplicaciones web con 

Angular. Desarrollo de servicios con .NET Core 3.1.
1/8/2020 31/10/2020 CUMPLE

7 GFI Perú Programador Frontend
Desarrollo frontend del nuevo portal de Fuerza de Ventas bajo el marco de 

trabajo Scrum.
1/10/2019 31/5/2020 CUMPLE

7

4.3

Wilder Jonás Tarazona Campomanes 28/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme 

sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por 

parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador 

y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o 

privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 72245526

3 RUC (de corresponder) 10722455261

4 Nacionalidad PERUANA

5 Correo electrónico miguel.rv375@gmail.com

6  teléfono 960184087

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple / 

No cumple
Comentarios

15/6/2016

Univesidad Nacional 

Daniel Alcides Carrión
Bachiller en Ciencias Ingeniería de Sistemas y Computación 27/10/2016

Cerro de Pasco / 

Perú
CUMPLE

Univesidad Nacional 

Daniel Alcides Carrión
Ingeniero de Sistemas y Computación 28/5/2019

Cerro de Pasco / 

Perú
CUMPLE

Universidad de Huánuco
Maestría en Ingeniería de Sistemas e Informatica: Mencion en Gerencia 

de Sistemas y TIC
26/7/2024 Huánuco / Perú

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1
Ministerio Publico 

Fiscalía de la Nación

Curso taller del 

Framework Angular V13
12 CUMPLE

2 Fundación Telefónica
Programación con 

JavaScript
40 CUMPLE

2

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 Fundación Telefónica

Gestión de proyectos con 

Metodologías Ágiles y 

Enfoques Lean

40 PRESENTA

1

N° SI NO
Cumple / 

No cumple
Comentarios

1 SI CUMPLE

2 SI CUMPLE

3 SI CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1
MINISTERIO PÚBLICO 

FISCALÍA DE LA 

NACIÓN

ANALISTA 

PROGRAMADOR

ANALISIS DE REQUERIMIENTOS, DISEÑO DE SISTEMAS, PROGRAMACIÓN, 

PRUEBAS Y DEBUGGING, DOCUMENTACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

ACTUALIZACIÓN.

26/11/2020 25/8/2024 CUMPLE

2 DISLAC SRL JEFE DE SISTEMAS
GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE 

SOFTWARE, SOPORTE TÉCNICO Y COLABORACIÓN CON OTRAS ÁREAS.
1/7/2017 30/8/2020 CUMPLE

3
CONSORCIO LIDER 

CLOUD SRL
SOPORTE TÉCNICO DE TIC

ATENCIÓN DE INCIDENCIAS, RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS.
1/10/2016 31/12/2016 CUMPLE

3

7.2

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / 

No cumple
Comentarios

1
MINISTERIO PÚBLICO 

FISCALÍA DE LA 

NACIÓN

ANALISTA 

PROGRAMADOR

ANALISIS DE REQUERIMIENTOS, DISEÑO DE SISTEMAS, PROGRAMACIÓN, 

PRUEBAS Y DEBUGGING, DOCUMENTACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

ACTUALIZACIÓN.

26/11/2020 25/8/2024 CUMPLE

1

3.9

25/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador 

y/o analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o 

privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible 

conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi 

descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

Detalle del estudio

Capacitación en la gestión eficiente de proyectos utilizando metodologías ágiles como Scrum 

y Kanban, combinadas con principios Lean. El curso aborda la optimización de procesos, la 

reducción de desperdicios, y la entrega de valor continuo, además de herramientas y 

técnicas para mejorar la colaboración del equipo y la adaptación a cambios durante el ciclo 

de vida del proyecto.

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Detalle del estudio

Formación práctica en el uso de Angular V13, abarcando la creación y gestión de aplicaciones 

web dinámicas. Se incluyeron temas como el desarrollo de componentes reutilizables, 

integración de servicios, enrutamiento, manejo de formularios, y gestión avanzada del 

estado de la aplicación.

Formación en los fundamentos y aplicaciones avanzadas de JavaScript, centrada en la 

creación de scripts interactivos para web. Incluye manejo del DOM, funciones, objetos, y 

conceptos de programación asincrónica como promesas y callbacks, así como el uso de ES6+ 

para escribir código más eficiente y moderno.

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o 

SCRUM y/o PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o 

arquitectura web y/o afines.

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

DATOS PERSONALES

MIGUEL DELFIN ROMAN VICTORIO

CALIFICA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones 

correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

mailto:miguel.rv375@gmail.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 44141796

3 RUC (de corresponder) 10441417964

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico blacidojhmf@gmail.com

6  teléfono 952536525

Universidad o 

Institución
Especialidad Fecha de emisión ciudad/País

Cumple / No 

cumple
Comentarios

Universidad Privada de 

Tacna
Ingeniría de Sistemas 1/5/2011 Tacna/Perú

Universidad Privada de 

Tacna
Ingeniría de Sistemas 1/5/2015 Tacna/Perú 10/4/2015

Universidad Privada de 

Tacna
Ingeniría de Sistemas 1/6/2016 Tacna/Perú CUMPLE 7/9/2016

Universidad Privada de 

Tacna
Ingeniría de Sistemas 1/6/2017 Tacna/Perú CUMPLE 30/6/2017

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Galaxy Training Angular 15 52 CUMPLE

2 Todo Tic Spring Boot y Angular 27 CUMPLE

2

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 Educación IT Diseño de Interfaces 16 CUMPLE

2 PeruFix Consulting Scrum Master 25 CUMPLE

3 IEST Benjamin Franklin SQL Server 12 CUMPLE

3

N° SI NO
Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 X CUMPLE

2 X CUMPLE

3 X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 JCH COMERCIAL S.A. Programador Programador Movil Full Stack con #Flutter #Dart, #SQL2016,#Python 1/3/2024 - CUMPLE
Presenta 

27/08/2024

2 INETUM S.A. Analista Funcional

Levantar y Modelar nuevos requerimientos para el sistema SISCO de la 

Contraloría General de la República #Git, #Oracle, #Angular(pruebas 

funcionales), #Jira

1/9/2023 29/2/2024 CUMPLE

3
Ministerio de 

Educación

Desarrollador Front 

End

Desarrollador Front End proyecto Siagie, Módulos de Bienes y Matrícula, 

#Angular13, #Git, #AzureDevops
1/4/2023 31/7/2023 CUMPLE

4
Ministerio de 

Educación

Analista Funcional 

SIAGIE

Servicio de análisis del proceso de ASIGNACION Y ENTREGA DE RECURSOS y 

LEGAJOS y dimensionamiento del proceso para la segunda fase del proyecto 

NUEVO SIAGIE para uso del Ministerio de Educación

1/7/2022 31/3/2023 CUMPLE

5
Ministerio de 

Educación

Analista Funcional 

SAISA

o Servicio de análisis funcional del plan educativo y socioemocional del alumno 

del Sistema de Administración de Información y Seguimiento de Aprendizaje del 

Servicio Educativo Hospitalario (SAISA)

1/4/2022 29/6/2022 CUMPLE

6 JCH COMERCIAL S.A.
Desarrollador de 

Software

Desarrollar software de gestión de catálogo de precios, pedidos y ventas, 

#Angular 11, #JavaScript, #Sql2016, #JavaSpringBoot
1/2/2021 30/4/2022 CUMPLE

7
Ministerio de 

Transportes y 

Comunicaciones

Analista de Sistemas Desarrollo e implementación de Plataforma Informática TUPA Digital 16/10/2020 5/12/2020 CUMPLE

8 Hospital San Bartolomé
Analista Funcional y 

Desarrollador

Analizar, modelar y desarrolladar nuevos requerimientos del Sistema de 

Farmacia – HAMPIY #PHP, #JavaScript, #Sql2008, #Bizagi.
1/5/2020 1/10/2020 CUMPLE

8

4

N°
Nombre de la Entidad  

o Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple / No 

cumple
Comentarios

1 INETUM S.A. Analista

Levantar y Modelar nuevos requerimientos para el sistema SISCO de la 

Contraloría General de la República #Git, #Oracle, #Angular(pruebas 

funcionales), #Jira

1/9/2023 29/2/2024 CUMPLE

2
Ministerio de 

Educación

Desarrollador Front 

End

Desarrollador Front End proyecto Siagie, Módulos de Bienes y Matrícula, 

#Angular13, #Git, #AzureDevops
1/4/2023 31/7/2023 CUMPLE

CURSOS VALIDOS

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Descripción

Dominio de HTML y CSS

Diseño UX/UI: Entendimiento básico de principios de diseño.

Control de versiones.

Experiencia general de cuatro (04) años en el sector público y/o privado.

EXPERIENCIAS VALIDAS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
Experiencia específica no menor de tres (03) años en cargos y/o servicios y/o consultorías como desarrollador y/o programador y/o 

analista de sistemas, de preferencia Angular y/o Single SPA y/o relacionadas al objeto del servicio, en el sector público o privado.

Detalle del estudio

Diseño de Interfaces de Usuario

Curso de Cetificación de Scrum Master

SQL Server Optimización y Performance

EXPERIENCIA GENERAL

Detalle del estudio

FRONT-END DEVELOPER ANGULAR 15: FUNDAMENTOS Y APLICACIONES

Full Stack con Spring Boot y Angular

CURSOS VALIDOS

DE PREFERENCIA DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN: Metodología Ágil y/o proyectos y/o sistemas de información y/o SCRUM y/o 

PMP y/o desarrollo software y/o desarrollo Web y/o base de datos y/o UML y/o DevOps y/o Ciberseguridad y/o arquitecto desarrollador y/o arquitectura web 

y/o afines.

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

FORMACIÓN ADICIONAL DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: programación JavaScript (Angular)

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Bachiller

Título 

DATOS PERSONALES

BLACIDO JHONY MAMANI FLORES

NO CALIFICA -

NO CUENTA CON 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA MINIMA

FORMACIÓN ACADÉMICA
Profesional técnico titulado o mínimo bachiller universitario de las Carreras de Computación y/o Ingeniería de Sistemas y/o 

Ingeniería de Computación y/o Ingeniería Informática y/o Ingeniería de Software y/o afines.

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ANALISTA PROGRAMADOR FRONT END (02)

CI N° 059-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como 

solicitar la acreditación de esta.

mailto:blacidojhmf@gmail.com


3 JCH COMERCIAL S.A.
Desarrollador de 

Software

Desarrollar software de gestión de catálogo de precios, pedidos y ventas, 

#Angular 11, #JavaScript, #Sql2016, #JavaSpringBoot
1/2/2021 30/4/2022 CUMPLE

3

2 NO CUMPLE

Blácido Jhony Mamani Flores 27/8/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme 

sea necesario para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por 

parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

EXPERIENCIAS VALIDAS
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